Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Exmo. Senhor Presidente da Câmara M unicipal^ej^raí)__________

REQUERIMENTO N° 62/2017

Alex Joaquim da Silvai Vereador desta Casa Legislativa, no
uso de suas prerrogativas, requer à Mesa; ouvido o Douto Plenário, que sejam
encaminhados Expedientes Legislativos ao§ Comandantes,do 10°Batalhão'e da
5a Companhia da Polícia Militar do Estado Rio de Janeiro solicitando
providências, para o aumento de contingente para o DP O de Caçaria, pois o
mesmo tem ficando por muito tempo fechado; devido ao remanejamento do
efetivo para outras localidades, a colocação de um ponto base às 21h na praça,
pois é o horário de saída. da. escola, e às 2 2h. em frente ao DP O, para maior
proteção dos moradores, pois Caçaria; faz divisa .com as localidades de
Seropédica, Paracombi, Itaguaí e Japeri, que encontram-se tomadas por
facções criminosas. ■ ' , 1 ■ '  ' !

Os moradores estão • passando por momentos de
intranquilidade • e temem pela. ação de traficantes 'e desordeiros, pois na última,
sexta-feira, havia um carro prata ■ com 03 (três) elementos suspeitos rondando a
localidade.

Sala. das Sessões, 10 de abril de 2017< ■ .. , ■ . ■ /  ; /S  7

Rua Dr.' Luiz Antonio G. da Si! ve ira, 16 Centro, Piraí/Rj- CLP: 27175/000
, ;- , : e-mail: c1npirai@pir3i.ri.leg.br / : - ;
V'. • "■■■■■;LVy- - Telefax: (24) 2411-9500 \  ^  V ; L

mailto:c1npirai@pir3i.ri.leg.br